平成24年8⽉吉⽇

⽇本⽊材学会北海道⽀部・平成24年度研究発表会のご案内
   ⽇本⽊材学会北海道⽀部
   ⽀部代表  菊地 伸⼀

会員各位

 謹啓 

 時下、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、平成24年度の研究発表会を下記のとおり開催することになりましたので、お知らせいたします。多くの会員の参加
および会員相互の活発な交流を図るため、⼝頭ならびに展⽰（ポスター）での発表を募集いたします。本年度も、⼝頭発表お
よび展⽰発表の中から各々1件ずつ、来場した会員の投票により最優秀賞を選考し、「北の⽊材科学賞」として表彰いたしま
す。本賞獲得を⽬指して奮って発表申込みなさるとともに、たとえ発表しなくても気軽に来場くださるようお願い申し上げま
す。
 また、希望に応じて企業からの展⽰ブースも設けます。会社案内および新製品の宣伝等にご使⽤頂けますので、特別会員の
皆様からの応募をお待ちしております。
 なお、本年度は北⽅森林学会との合同開催になります。同学会の⾏事につきましても、以下のとおり併せてご案内いたしま
す。

  謹⾔

記

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2012_11_13kenkyuuhappyoukai.html

1 / 4 2025/09/05 11:45

＜研究発表会の開催について＞

１．⽇時

 平成24年11⽉13⽇（⽕）
 13︓30〜15︓00     ⼝頭発表
 15︓00〜17︓00     展⽰発表
   ※ 17︓30〜19︓30 懇親会

2．会場

 札幌コンベンションセンター（部屋等の詳細は未定、⽀部HPにて情報を随時更新します）
 〒003-0006 札幌市⽩⽯区東札幌6条1丁⽬1-1
  TEL: 011-817-1010 FAX: 011-820-4300

3．研究発表申込み要領

 発表者の中に会員を含んでいれば、どなたでも発表できます。下記の要領に従ってお申し込みください。
（A）発表申し込み

締切︓2012年9⽉28⽇（⾦）（申し込み先︓下記事務局）
 (1)発表者全員の⽒名と所属（講演者・説明者の前に○印を記⼊）
 (2)演題
 (3)概要（100字程度）
 (4)発表形式（⼝頭または展⽰）
  ※ 申し込み件数によっては発表形式の変更をお願いすることがございます

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2012_11_13kenkyuuhappyoukai.html

2 / 4 2025/09/05 11:45

 (5)連絡先（住所、電話・Fax番号、E-mailアドレス）

（B）発表要旨の送付
締切︓2012年10⽉31⽇（⽔）（送付先︓下記事務局）

 (1) 申込時に提出する概要とは別に、詳しい要旨を提出いただき、web上で公開します。
   原稿は横書きとし、表題・発表者の所属と⽒名・本⽂・図・表を含めてA4判4ページ以内に収めてください。
   ⽤紙の余⽩は上下2cm、左右1.5cmとします。連名で発表する場合は講演者・説明者の前に○をつけてください。
 (2) 図はカラーでも結構です。
 (3) E-mailにPDFファイルを添付して事務局（下記）までご提出ください。

4．企業展⽰等の申込み⽅法

 FaxまたはE-mailにより事務局にお申し込みください。申込書には、(1)企業等名と関係者⽒名（説明者の前に○印を記
⼊）、(2)技術、製品等の名称、(3)概要（100字程度）、(4)必要スペース（縦cm×横cm×⾼さcm）、(5)連絡先（住所、電
話・Fax番号、E-mailアドレス）を記して下さい。申込み締切は、2012年9⽉28⽇(⾦)です。

5．懇親会

 研究発表会終了後、会場内（札幌コンベンションセンター）のレストランにて北⽅森林学会と合同で懇親会を予定しており
ます。参加希望者は、10⽉31⽇(⽔)までに事務局宛にメールでお申し込みください。なお、会場、会費などの詳細は、後
⽇、講演集のWEB公開時に⽀部HPからご案内する予定です。

6．発表プログラムと発表内容について

 ⼀昨年度から、講演要旨集の印刷体配付をとりやめています。これに応じて、研究発表プログラムについては、当⽀部HP

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2012_11_13kenkyuuhappyoukai.html

3 / 4 2025/09/05 11:45

（http://www.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/）にて公開し、電⼦ファイルをダウンロードできるようにいたします。また、従来
の印刷体と同様な要旨についても、同HPから電⼦ファイル（pdf版）をダウンロードできるようにいたします。研究発表会当
⽇は発表タイトルと概要（100字程度）のみを配布することになりますので、発表プログラムおよび発表内容について詳しい
情報を事前に知りたい⼈は、開催⽇が近くなりましたら同HPをお確かめのうえ必要な電⼦ファイルをダウンロードしてくだ
さい。

7．連絡先

 事務局（発表申込み及び講演要旨原稿送付先、展⽰物等の申込み先、問合せ先）
〒060-8589 札幌市北区北9条⻄9丁⽬ 北海道⼤学 農学部内
⽇本⽊材学会北海道⽀部 平成24年度庶務担当 佐野雄三 宛（樹⽊⽣物学研究室）
 Tel & Fax︓011-706-3859、E-mail︓pirika@for.agr.hokudai.ac.jp

＜北⽅森林学会の⾏事について＞

9︓30〜10︓30  総会
10︓30〜12︓30  シンポジウム（於、2F⼩ホール）
          「⽣物多様性保全をいかに地域で具現化するか︖」
13︓30〜15︓00  ⼝頭発表
15︓00〜17︓00  展⽰発表

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2012_11_13kenkyuuhappyoukai.html

4 / 4 2025/09/05 11:45